
♦  ♦ ♦
O223/2018

         Rámcová smlouva na poskytování komplexních právních
služeb

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89 /2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník"), v souladu se 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veře jných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „Z ZV Z"), zákonem č. 85 /1996  Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 
(dále též „Z oA "), a s vyhláškou č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 

advokátů za poskytování právních služeb, ve znění pozdějších předpisů (dá le  též 
„VoOA"), (dále též „Rámcová sm louva") mezi níže uvedeným i stranam i

POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍCH PRÁVNÍCH SLUŽEB

mezi:

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státní příspěvková organizace
se sídlem na adrese Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
je jím ž  jm énem  jedná Ing. Jiří Machek, ředitel
bankovní spojení: ............../ ........, ........... ............. . ........
osoba oprávněná je d na t za objednate le ve věci plnění VZ: . . . . . . . . . . . . ............
e -m ail: ............@ nhkladruby.cz

dále je n  „ O b jedna te l"na straně  je d n é

a

Mgr. Jiří Schúller, LL.M., advokát
se sídlem na adrese . . . ............... ............... ....... ..... ......... 
IČO: 66257921 
DIČ: . . . . ....................
je jím ž  jm énem  jedná . . . . . . . . . . . . .............. . . . . . . . .
bankovní spojení: ................../ ........, ............... ......... ........... ............... . . . . .
osoba oprávněná je d na t za poskytovate le ve věci plnění VZ: . . . . . . . . . . . . .............. . . . . . . . .
e -m a il: ............................................., te l.: +420 ..................

dá le  je n  „Posky tova te l"  na s traně  d ruhé  

spo lečně  též ja k o  „S m lu v n í strany"

1. P R E A M B U L E ______________________

1.1. Objednatel je  zadavatelem  veře jné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Poskytování komplexních právních služeb" („veřejná zakázka") zadávané podle 
§ 31 ZZVZ ve spojení s § 27 ZZVZ („výběrové řízení").

1.2. Poskytovatel podal v rámci výběrového řízení nabídku ze dne 30. 7. 2018 
(„nabídka"). Na základě výsledku výběrového řízení byla mezi O bjednate lem  
a Poskytovatelem  uzavřena ta to  Rámcová smlouva.

1.3. Účelem Rámcové sm louvy je  úprava podmínek, za kterých budou O bjednate lem  
objednávány služby a Poskytovatelem  poskytovány služby vym ezené v té to  
Rámcové sm louvě.



Rámcová smlouva „Poskytování komplexních právních služeb"

PÉIDtMÉT S M L 0 P W __________________

2.1. Předmětem této Rámcové smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat právní 
služby v souvislosti s činností Objednatele a to zejména v oblasti smluvního práva, 
pracovního práva a práva veřejných zakázek, včetně případného zastupování 
Objednatele ve všech typech řízení. Jedná se zejména o zpracovávání právních 
stanovisek, resp. právních rozborů vztahujících se ke konkrétnímu problému, 
poskytování právních porad a konzultací, sepisování listin, účasti a zastupování 
při jednáních, včetně zastupování Objednatele ve všech typech řízení, přípravu a 
posuzování návrhů smluv, přípravu dodatků ke smlouvám, právní služby spojené 
s realizací veřejných zakázek (dále jen „právní služby") za podmínek a v rozsahu 
určeném touto Rámcovou smlouvou a jednotlivými písemnými výzvami k podání 
nabídky a Objednatel se zavazuje zaplatit za tyto právní služby Poskytovateli 
odměnu dle této Rámcové smlouvy.

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn plnit předmět Rámcové smlouvy a 
disponuje všemi potřebnými oprávněními a povoleními vyžadovanými platnými 
právními předpisy.

2.3. Služby budou spočívat zejména v:
a) Zpracování právních rozborů a stanovisek;
b) Poskytování právních porad a konzultací;
c) Sepisování listin a přípravě právních dokumentů;
d) Přípravě a posuzování návrhů smluv, přípravě dodatků ke smlouvám;
e) Poskytování právních služeb spojených s realizací veřejných zakázek, zejm. 

zpracování zadávacích podmínek, včetně obchodních podmínek (návrhů smluv 
na plnění veřejných zakázek, zastupování Objednatele v řízení před Úřadem 
pro ochranu hospodářské soutěže v řízeních o přezkoumání úkonů zadavatele);

f) Zastupování Objednatele v řízení před orgány státní správy a soudy.

2.4. Právní služby budou poskytovány zejména formou:
a) analýz a stanovisek k problematice vztahující se k výše uvedeným oblastem;
b) stanovisek a posouzení veškeré dokumentace nezbytné pro realizaci 

výběrového/zadávacího řízení zejména s ohledem na soulad se ZZVZ a dalšími 
relevantními právními předpisy;

c) poskytování konzultací, právních stanovisek k dílčím úkonům Objednatele a 
dalším právním aspektům při zadávání veřejných zakázek;

d) posouzení průběhu zadávacího řízení, je-li prováděno Objednatelem, a to 
zejména s ohledem na soulad se ZZVZ a dalšími relevantními právními 
předpisy;

e) kontrola a posouzení smluv a jiných dokumentů, a to zejména s ohledem 
na soulad s platným právním řádem České republiky.

2.5. Součástí provedení služby jsou všechny relevantní činnosti stanovené platnými 
právními předpisy.

3.1. Na veškeré právní služby, které budou poskytovány na základě této Rámcové 
smlouvy, se budou vztahovat práva a povinnosti Smluvních stran vymezené 
v Rámcové smlouvě a stanou se tak nedílnou součástí jednotlivých smluvních

Stránka 2 z 10



Rámcová smlouva „Poskytování komplexních právních služeb"

vztahů. Jednotlivé smluvní vztahy mezi Objednatelem a Poskytovatelem budou 
založeny řádným uzavřením dílčí objednávky v souladu s touto Rámcovou 
smlouvou (dále jen „Prováděcí smlouva" nebo „Objednávka). Dílčí Objednávky 
budou uzavírány v souladu s podmínkami této Rámcové smlouvy.

3.2. Objednávka bude obsahovat v zásadě:

a) informaci o předmětu veřejné zakázky včetně podrobného vymezení a popisu 
požadovaného plnění;

b) identifikační údaje Objednatele;
c) dobu a místo plnění;
d) další požadavky Objednatele na předmět plnění v souladu s Rámcovou 

smlouvou;
e) lhůtu pro akceptaci Objednávky Poskytovatelem.

3.3. Objednávka nabývá platnosti a účinnosti doručením písemné akceptace ze strany 
Poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění v souladu s podmínkami 
stanovenými v Objednávce. Objednávky mohou být Poskytovateli zasílány e- 
mailovou zprávou na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedené v záhlaví 
Rámcové smlouvy. Poskytovatel může Objednávky akceptovat zasláním e-mailové 
zprávy na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele uvedené v záhlaví 
Rámcové smlouvy.

3.4. Objednávka zaniká řádným a včasným splněním nebo z důvodů uvedených v této 
Rámcové smlouvě či občanském zákoníku. Případné ukončení této Rámcové 
smlouvy nebude mít vliv na platnost a účinnost Prováděcích smluv řádně 
uzavřených v době trvání této Rámcové smlouvy.

3.5. Skutečnost, že s Poskytovatelem nebyla po určitou dobu uzavřena žádná 
jednotlivá Prováděcí smlouva, nezpůsobuje zánik této Rámcové smlouvy.

4„ PLKIÉMI

Rámcová smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců od účinnosti této Rámcové 
smlouvy anebo do vyčerpání částky 1.400.000 Kč bez DPH, a to podle toho, která 
skutečnost nastane dříve. Nevyčerpá-li Objednatel částku 1.400.000 Kč bez DPH 
do 36 měsíců od účinnosti této Rámcové smlouvy, může být účinnost Rámcové 
smlouvy písemnou dohodou Smluvních stran prodloužena až do celkového 
vyčerpání 1.400.000 Kč bez DPH.

S„ C E M A ______

5.1. Odměna za poskytované právní služby se stanovuje v souladu s vyhláškou 
Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách 
advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), ve znění pozdějších 
předpisů, jako odměna smluvní. Odměna za služby poskytované Poskytovatelem 
bude stanovena na základě počtu skutečně odpracovaných hodin při poskytování 
právních služeb, přičemž nebude-li služba poskytována celou hodinu, bude 
Poskytovateli náležet odměna za každou i započatou čtvrthodinu poskytování 
právních služeb, a sjednanou alikvotní část jednotkové ceny za jednu hodinu 
takových služeb. Sjednanou jednotkovou cenou je cena, která byla uvedena

Stránka 3 z 10



Rámcová smlouva „Poskytování komplexních právních služeb"

v nabídce Poskytovatele ve výběrovém řízení na uzavření této Rámcové smlouvy. 
Sjednaná jednotková cena za jednu hodinu poskytování právních služeb je:

Cena za jednu (1) hodinu poskytovaných služeb činí: 379,00 Kč bez DPH

5.2. Poskytovatel je oprávněn k ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH"), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.3. V odměně Poskytovatele jsou zahrnuty veškeré a konečné náklady spojené 
s poskytováním příslušných právních služeb, poštovné, telekomunikační poplatky 
administrativní fotokopie, cestovné do místa plnění, jakož i další běžné výdaje 
spojené s poskytováním sjednaných právních služeb, vyjma správních, soudních 
a jiných poplatků. Poskytovatel je vždy povinen předložit příslušné doklady 
prokazující výši těchto poplatků.

(§„ PLATEBNÍ POPMÍKlííCY ___________________________ ______ ______ _____

6.1. Odměna za právní služby poskytované Poskytovatelem Objednateli na základě 
Objednávky bude vždy hrazena zpětně za každý kalendářní měsíc, v němž byly 
poskytnuty příslušné právní služby sjednané na základě Objednávky, a to 
na základě faktury vystavené Poskytovatelem.

6.2. Poskytovatel je povinen po skončení daného měsíce pro Objednatele připravit jako 
podklad pro fakturaci přehled právních služeb provedených v daném kalendářním měsíci 
se stručným popisem jednotlivých právních služeb a s uvedením doby strávené danou 
právní službou. Potvrzení tohoto přehledu ze strany Objednatele je nutnou podmínkou 
pro fakturaci. Objednatel si vyhrazuje právo uznat do fakturace pouze ty hodiny, které 
byly poskytováním dané právní služby účelně vynaloženy.

6.3. Objednatel uhradí Poskytovateli odměnu na základě řádně vystavených daňových 
dokladů (dále jen „faktury"). Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejich doručení 
Objednateli.

6.4. Faktury budou splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 26 a násl. ZDPH, náležitosti 
daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, uvedení lhůty splatnosti, uvedení údajů bankovního spojení 
Objednatele, evidenční číslo veřejné zakázky VZ 38/2018.

6.5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže tato 
nebude splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti 
faktury přerušena a nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení 
faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení s úhradou příslušné 
částky, na kterou faktura zní.

6.6. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost 
zjistí až příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly 
u Poskytovatele nebo Objednatele nese veškeré následky z tohoto plynoucí 
Poskytovatel.

6.7. Odměna bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Poskytovatele uvedený v této Rámcové smlouvě. Peněžitý závazek 
Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána

Stránka 4 z 10



Rámcová smlouva „Poskytování komplexních právních služeb"

z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele. 
Uvede-li Poskytovatel na faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že požaduje 
provedení úhrady na bankovní účet uvedený na faktuře.

7/ ň  P0WIÍMM0STI Sí8LU¥KlfCIHI STFRAKI

7.1. Poskytovatel je vždy povinen při poskytování sjednaných právních služeb dle této 
Rámcové smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu se svými povinnostmi 
stanovenými touto Rámcovou smlouvou a v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy.

7.2. Poskytovatel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy 
Objednatele a řídit se jeho pokyny. Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Objednatele 
jsou nevhodné či neúčelné nebo jsou v rozporu se zákonem nebo jinými právními 
předpisy, je Poskytovatel povinen na tuto skutečnost Objednatele upozornit. Bude- 
li Objednatel přes toto upozornění na splnění svých pokynů trvat, má Poskytovatel 
právo:

a) požádat o písemné potvrzení pokynu;
b) přerušit poskytování právních služeb za předpokladu, že pokyny Objednatele jsou 

v rozporu s touto Rámcovou smlouvou, Prováděcí smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy.

7.3. Poskytovatel se zavazuje informovat Objednatele bez zbytečného odkladu
0 veškerých skutečnostech souvisejících s poskytováním právních služeb a poučit 
Objednatele o jeho oprávněných nárocích a lhůtách, v nichž je třeba je uplatňovat,
1 o jeho povinnostech vyplývajících z právních a jiných předpisů.

7.4. Poskytovatel je povinen odmítnout jakékoliv poskytnutí právních služeb, jestliže:
a) v téže věci nebo ve věci související již v minulosti poskytl právní služby jinému, 

jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy Objednatele; nebo
b) by informace, kterou má o jiném subjektu, mohla Objednatele neoprávněně 

zvýhodnit; nebo
c) nastane jakákoli jiná situace, ve které je povinen podle ZoA, jiných obecně 

závazných právních předpisů, stavovských předpisů České advokátní komory, na 
základě smluvně převzatých závazků či jiných omezení právní službu odmítnout.

7.5. V případě, že existuje skutečnost, na základě které je Poskytovatel povinen 
odmítnout poskytování právních služeb dle článku 7.4. této Rámcové smlouvy, je 
povinen o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat Objednatele, a to 
takovým způsobem, aby nedošlo k jakémukoli prodlení při plnění závazků 
Objednatele nebo k jakémukoli jinému ohrožení či poškození zájmů Objednatele.

7.6. Poskytovatel se zavazuje uhradit Objednateli veškerou škodu, která mu vznikne 
při realizaci této Rámcové smlouvy v případě, že poskytované plnění se ukáže být 
nedostatečné, neúplné a/nebo v rozporu s touto Rámcovou smlouvou či s právními 
předpisy.

7.7. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli, popřípadě Poskytovatelem 
zmocněné osobě úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění 
závazků Poskytovatele.

7.8. Objednatel poskytne Poskytovateli, popřípadě Poskytovatelem zmocněné osobě 
veškerou součinnost, která se v průběhu plnění závazků Poskytovatele dle této

Stránka 5 z 10



Rámcová smlouva „Poskytování komplexních právních služeb"

Rámcové smlouvy projeví jako potřebná a zavazuje se zajistit dostatečnou 
spolupráci ze strany zaměstnanců Objednatele.

7.9. Objednatel se zavazuje seznámit Poskytovatele se všemi relevantními 
skutečnostmi, které jsou nezbytné pro poskytnutí každé jednotlivé právní služby, 
kterou Poskytovatel bude pro Objednatele na základě této Rámcové smlouvy 
poskytovat.

P>©JIÍTÉtó ____________________________________ _ ____

Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli nejpozději do 10 pracovních dní 
ode dne účinnosti Rámcové smlouvy doklad prokazující, že má uzavřeno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou při poskytování právních služeb a v souvislosti 
s výkonem advokacie. Poskytovatel se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce 
udržovat v platnosti po celou dobu účinnosti Rámcové smlouvy. Nesplnění 
povinností Poskytovatele dle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení 
Rámcové smlouvy.

9. @©P@WÉG«©S¥ 2A ŠtKOPÍU

9.1. Poskytovatel odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí právních služeb. 
Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti 
s poskytováním příslušných právních služeb. Poskytovatel odpovídá za škodu 
způsobenou Objednateli i tehdy, byla-li škoda způsobena v souvislosti 
s poskytováním příslušných právních služeb jím zvoleným zástupcem, advokátním 
koncipientem nebo jiným zaměstnancem.

9.2. Žádná ze Smluvních stran není odpovědna za škodu způsobenou prodlením druhé 
Smluvní strany s jejím vlastním plněním.

9.3. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje 
překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné Smluvní strany a brání jí ve splnění 
její povinnosti, jestliže nelze rozumné předpokládat, že by povinná Smluvní strana 
tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době 
vzniku takovou překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, která 
vznikla teprve v době, kdy povinná Smluvní strana byla v prodlení s plněním své 
povinnosti a/nebo vznikla z důvodů jejích hospodářských poměrů. Účinky 
vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 
jsou tyto povinnosti spojeny.

9.4. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této 
Rámcové smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

9.5. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že 
se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.

Stránka 6 z 10



Rámcová smlouva „Poskytování komplexních právních služeb"

i@„ smlujwm! po k u ty

10.1. Za každý, byť započatý den prodlení Poskytovatele s řádným a bezvadným 
plněním povinností stanovených Objednávkou je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč.

10.2. Smluvní pokuty se stávají splatnými 30. dnem následujícím po dni, ve kterém 
na ně vznikl nárok.

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti Poskytovatele, ke které se vztahuje smluvní 
pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena rozhodnutím soudu.

315L ODSTO U PILI OD SMLOUWV, W P W Ě Ď

11.1. Poskytovatel může od této Rámcové smlouvy nebo Prováděcí smlouvy odstoupit pouze 
z důvodů obsažených v ustanovení § 20 ZoA, zejména dojde-li k narušení nezbytné 
důvěry mezi ním a Objednatelem nebo neposkytuje-li Objednatel potřebnou součinnost 
a dále pokud je Objednatel v prodlení s plněním svých peněžitých závazků vůči 
Poskytovateli.

11.2. Objednatel je oprávněn od Rámcové smlouvy kromě zákonných důvodu odstoupit:
a) bez zbytečného odkladu poté, co z chování Poskytovatele nepochybně vyplyne, že 

poruší smlouvu podstatným způsobem,
b) v případě, že Poskytovatel v nabídce podané ve výběrovém řízení uvedl informace 

nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek tohoto výběrového řízení.

11.3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Rámcové smlouvy se mimo 
výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení povinnosti smluvní 
strany, o němž již při uzavření Rámcové smlouvy věděla nebo musela vědět, že 
by druhá smluvní strana Rámcovou smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala.

11.4. Odstoupení od Rámcové smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 
Odstoupení od Rámcové smlouvy je účinné doručením písemného oznámení 
o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

11.5. Výpověď
Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z Rámcové smlouvy nebo Prováděcí 
smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za níže uvedených podmínek.

a) Objednatel je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu bez udání 
důvodu vypovědět ve výpovědní době 3 měsíců od doručení výpovědi.

b) Poskytovatel je oprávněn závazky částečně nebo v celém rozsahu vypovědět 
ve výpovědní době 3 měsíců od doručení výpovědi, poruší-li Objednatel tuto 
smlouvu, anebo ve výpovědní době 6 měsíců od doručení výpovědi bez udání 
důvodu.

11.6. Výpověď musí mít písemnou formu.
11.7. V případě ukončení této Rámcové Smlouvy odstoupením od smlouvy je 

Poskytovatel povinen, nedohodne-li se s Objednatelem jinak nebo neučiní-li 
Objednatel jiné opatření, poskytnout Objednateli právní služby v rozsahu a 
za podmínek dle této Rámcové smlouvy po dobu dalších 2 měsíců, aby Objednatel

Stránka 7 z 10



Rámcová smlouva „Poskytování komplexních právních služeb"

neutrpěl újmu na svých právech nebo oprávněných zájmech. To neplatí, pokud 
Objednatel Poskytovateli sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

11.8. Po ukončení této Rámcové smlouvy je Poskytovatel povinen, nedohodne-li se 
s Objednatelem jinak, předat Objednateli seznam veškerých projednávaných 
případů a veškeré podklady k těmto případům v originále. Tuto povinnost je 
povinen Poskytovatel splnit bezodkladně, nejpozději do 10 dnů po ukončení teto 
Rámcové smlouvy.

DŮVĚRNÉ INFORMACE

12.1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozví v souvislosti s poskytováním právních služeb Objednateli podle této 
Rámcové smlouvy a jednotlivých Objednávek, ve smyslu ustanovení § 21 ZoA. 
Povinnost Poskytovatele zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení platnosti této 
Rámcové smlouvy a jednotlivých Objednávek ve smyslu ZoA a stavovských 
předpisů České advokátní komory.

12.2. Poskytovatel se zavazuje, že informace získané při plnění této Rámcové smlouvy, 
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti, nebude využívat při poskytování 
právních služeb jiným klientům. Tím není dotčena možnost Poskytovatele uvádět 
činnost dle této Rámcové smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách 
v zákonem stanoveném rozsahu, popř. v rozsahu požadovaném Objednatelem.

12.3. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Rámcové smlouvy 
při plnění svých povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku 
s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů"), 
učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil Zákon o ochraně 
osobních údajů. Smluvní strany se v případě kontaktu s osobními údaji, který bude 
spadat pod Zákon o ochraně osobních údajů, zavazují uzavřít dodatek k této 
Rámcové smlouvě spočívající v dohodě o zpracování takových osobních údajů. 
Poskytovatel nese plnou odpovědnost za případné porušení Zákona o ochraně 
osobních údajů z jeho strany.

iá w ír ečn á

13.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Rámcová smlouva nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

13.2. Uveřejnění této Rámcové smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.

13.3. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory a je 
povinen poskytnout součinnost Objednateli i kontrolním orgánům při provádění finanční 
kontroly dle citovaného zákona.

Stránka 8 z 10



Rámcová smlouva „Poskytování komplexních právních služeb"

13.4. Nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak, řídí se práva 
a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a povinnosti touto Rámcovou 
smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této 
Rámcové smlouvy.

13.5. Smluvní strany sjednávají, že Rámcová smlouva může být uzavřena a měněna 
výhradně písemně. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna 
e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost změny této Rámcové smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
i poté, co bylo započato s plněním.

13.6. Poskytovatel podpisem Rámcové smlouvy dává souhlas s poskytnutím všech 
informací, které Rámcová smlouva obsahuje i těch, které budou následně 
Poskytovatelem poskytnuty, podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, k jejichž uveřejnění vyplývá 
pro objednatele povinnost dle právních předpisů, pokud tento souhlas výslovně 
neodepře s odkazem na obchodní tajemství, či jiné zákonem předpokládané 
skutečnosti.

13.7. Poskytovatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

13.8. Práva vzniklá z této Rámcové smlouvy nesmí být Poskytovatelem postoupena 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv mezi 
Poskytovatelem a Objednatelem.

13.9. Práva vyplývající z této Rámcové smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 
5 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.

13.10. Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li 
dosažení dohody mezi nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu 
dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel.

13.11. Tato Rámcové smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této Rámcové smlouvy. Strany si sdělily 
všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Rámcové 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření 
této Rámcové smlouvy. Skutkové a právní okolnosti jsou obsaženy 1. 
v této Rámcové smlouvě, 2. ve výzvě k podávání nabídek (zadávací dokumentaci), 
3. v nabídce vítězného účastníka. Tyto dokumenty musí být chápány jako 
komplexní, navzájem se doplňující a vysvětlující, avšak v případě jakéhokoliv 
rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném.

13.12. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu 
uvedenou v záhlaví Rámcové smlouvy, a to i v případě, že adresát na této adrese 
již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně druhé Smluvní straně, nebo 
pokud jinak zmařil doručení.

Stránka 9 z 10



Rámcová sm louva „Poskytování komplexních právních služeb"

13.13. Tato Rámcová sm louva je  vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 
p la tnost orig inálu. Každá Sm luvní strana obdrží po dvou z nich.

13.14. Sm luvní strany potvrzu jí, že si tu to  Rámcovou smlouvu před je jím  podpisem 
přečetly a že s je jím  obsahem souhlasí. Na důkaz toho p řipo ju jí své podpisy.

V Kladrubech nad Labem 

dne 23. 8. 2018

za Objednatele     za Poskytovatele 

Ing. Jiří Machek, ředitel    Mgr. Jiří Schüller, LL.M., advokát

V Praze

dne 29. 8. 2018

Stránka 10 z 10


